 Ficha de instalação dos instrumentos existentes, tais como PZs – Piezômetros, INAs - Indicadores 

de Nível da Água, MSs – Marcos Superficial, MVs – Medidores de Vazão entre outros; 

7. INVESTIMENTO  

O investimento para execução das atividades previstas no escopo é de R$ 19.570,00 (dezenove mil 

quinhentos e setenta reais) divididos da seguinte forma: 

Planilha Orçamentária 

Item Serviço Quant. 
(unid.) 

Preço 
Unitário (R$) 

1 Serviço de Inspeção de Segurança Regular 
 Barragem Dr. João Penido 1 R$  1.743,07  
 Barragem São Pedro 1 R$  1.611,49  
 Barragem Chapéu D’Uvas 1 R$  2.516,44